
Carbonator 3 Vanliga frågor 

 
Kan er glasflaska användas till Carbonator 3? 
Nej. Glasflaskan är framtagen för att endast användas med Carbonator Pro. Glasflaskan är 
inte kompatibel med Carbonator 3.  
 
Anledningen till det är att produkter som använder gas och tryck i kombination med glas 
måste ha ett skyddande hölje runt glasflaskan under kolsyreprocessen. Carbonator 3 har 
inte något sådant skyddshölje (eftersom det inte behövs för kolsyremaskiner med PET-
flaska). Använd aldrig glasflaska med Carbonator 3! 
 
Finns det några glasflaskor som är anpassade med Carbonator 3? 
Nej, PET-flaskor är för närvarande det enda alternativet. För att kolsyra vatten i en glasflaska 
krävs en skyddande komponent som skyddar flaskan om den går sönder (på grund av 
felaktig användning, defekt, spricka eller något annat som äventyrar materialet).  
 
Glasflaskor bör aldrig användas i en kolsyremaskin som inte har en skyddskammare som 
täcker flaskan under kolsyresättning. Detta gäller vår Carbonator 3, och därför är det viktigt 
att inte använda andra flaskor än de medföljande PET-flaskorna. Här handlar du våra BPA-
fria PET-flaskor som är helt fria från gifter. 
 
Vilken typ av kolsyrepatron passar till Aarke? 
Våra kolsyremaskiner är kompatibla med AGA, Sodastream (utom Sodastream Quick 
Connect), Linde, SodaMagic, Vikingsoda och andra standardcylindrar (400-426g/60l) för 
kolsyremaskiner.  
 
Var kan jag köpa eller fylla på min kolsyrepatron? 
Cylindrar med 400-425g/60L kolsyra finns att köpa på bland annat Amazon.  
 
Beroende på var du befinner dig så kan du även köpa eller byta in din kolsyrepatron på din 
lokal matbutik. 
 
Behöver kolsyremaskinen el för att fungera? 
Nej, inget eluttag behövs. Våra kolsyremaskiner är el- och sladdfria. 
 
Finns det något sätt att öka mängden kolsyra? 
Ju mer du drar i spaken, desto mer kolsyrat blir ditt vatten. Du kan dra hur många gånger du 
vill men vi rekommenderar 1-3 gånger för bäst resultat. Skål! 
 
 
 
 
 
 

https://www.amazon.se/Aarke-Flaska-Kolsyremaskin-Carbonator-Detaljer/dp/B073FLPM49/ref=sr_1_1?crid=23Q07OZV1MHSI&keywords=B073FLPM49&qid=1661849905&sprefix=b073flpm49%2Caps%2C92&sr=8-1
https://www.amazon.se/Aarke-Flaska-Kolsyremaskin-Carbonator-Detaljer/dp/B073FLPM49/ref=sr_1_1?crid=23Q07OZV1MHSI&keywords=B073FLPM49&qid=1661849905&sprefix=b073flpm49%2Caps%2C92&sr=8-1


PET-flaskor Vanliga frågor 

Varför har flaskan ett bäst före-datum? 
Våra PET-flaskor har ett bäst före-datum av säkerhetsskäl. Efter utgångsdatumet kan 
flaskans plast ha försvagats genom användning och behöver därför bytas ut. 
 
Varför kan man inte diska flaskan i diskmaskin?  
Trots att Aarkes PET-flaska är designad för att vara extremt tålig så håller den bara för 
temperaturer upp till 40 grader Celsius. De flesta diskmaskiner tvättar i betydligt högre 
temperaturer och kan därigenom försvaga plasten.  
 
Därför ska flaskan diskas manuellt och aldrig i diskmaskin. 
 
Hur diskar jag på bästa sätt flaskan för att hålla den ren och luktfri? 
Det bästa sättet att rengöra din Aarke-flaska är att använda ett milt diskmedel och ljummet 
vatten. Om du använder en diskborste, se till att den är passar till rengöring av plastflaskor.  
 
Förvara den rena flaskan med korken avskruvad. 
 
Är Aarkes PET-flaskor återvinningsbara? 
Ja, i slutet av sin livscykel kan man skruva loss korken samt den undre delen av flaskan som 
är i metall – och sedan återvinna delarna separat. 
 
Är PET-plast säkert att dricka ur? 
Ja. Vi använder enbart livsmedelsklassad jungfru-PET. Det innebär att våra flaskor är giftfria, 
utan BPA och fria från farliga kemikalier.  
 
Våra flaskor har även testats och godkänts enligt tysk LFGB-standard, California Prop 65 och 
FDA CRF 21. 
 
Vilken volym har Aarkes PET-flaska? 
Vår flaska har en markering som indikerar hur mycket du maximalt kan fylla den utan att 
riskera att spilla vatten på droppbrickan under användning.  
 
Flaskans volym upp till markeringen är 80 cl eller 800 ml och det är så mycket vatten som 
maximalt kan kolsyras på en gång. Hela flaskans volym är cirka en liter.  
 

Carbonator 3 Problemsökning 

 
Jag hör ett läckande ljud när jag trycker ner spaken och väldigt lite gas flödar in i flaskan. 
Vad ska jag göra? 

• Kontrollera om kolsyrepatronen är fastskruvad ordentligt. 



• Det kan ha uppstått ett problem i patronpackningen. Se nästa sida för ytterligare 
instruktion i samband med packningen.  

 
Jag hör gas som läcker ut när jag skruvar i kolsyrepatronen, trots att jag inte trycker ner 
spaken. Vad ska jag göra? 
Det kan ha uppstått ett problem i patronpackningen. Se nästa sida för ytterligare instruktion 
i samband med packningen.  
 
Min Carbonator 3 har lågt kolsyreflöde. Vad ska jag göra? 
Om du använder väldigt kallt vatten kan det reagera med kolsyran och göra att det bubblar 
upp is vid munstycket. För att ta bort is, dra i spaken upp och ner några gånger men utan att 
släppa den helt.  
 
Om detta inte fungerar så kan det låga kolsyreflödet bero på andra faktorer. Kontakta 
Aarke så hjälper vi dig med ytterligare instruktioner. 
 
Min Carbonator 3 pyser inte längre, betyder det att något är fel? 
Att det inte pyser längre betyder inte nödvändigtvis att någonting är fel eller att din maskin 
är trasig. Uteblivet pysljud kan bero på värme, kyla eller att trycket på något sätt är 
annorlunda. Så länge du fortfarande hör att att säkerhetsventilen öppnas och att luft frigörs 
under droppbrickan, har ditt vattnet kolsyrats som det ska. 
 
Det sprutar vatten från min Carbonator 3, vad innebär det? 
Se till att endast fylla upp vatten till markereringen på din Aarke PET-flaska. Annars kan det 
hända att det kommer vatten upp i maskinen och så småningom kan det skada din 
kolsyremaskin. 
 

FELSÖKNING OCH UTBYTE AV 
PATRONPACKNING  

Gummipackningen är placerad i kolsyrepatronutrymme av Aarke kolsyremaskin och 
fungerar som en mycket viktig tätning mellan kolsyre patronen och Aarke kolsyremaskin. 
Om packningen saknas, är skadad eller inte är på rätt plats kommer Aarke kolsyremaskin 
inte att fungera ordentligt. Möjliga tecken på en felaktig eller saknad patronpackning kan 
vara:  
 

- Ett läckande ljud från patronutrymmet när spaken trycks ner.  
- Vattendroppar i patronutrymmet eller en frusen patron.  
- Gasen tar snabbt slut i kolsyrepatronen.  
- Kolsyrepatronen läcker gas när den skruvas i Aarke kolsyremaskin, även om spaken 

inte är intryckt.  
 
Kontrollera packningen  
 



Skruva loss kolsyrepatronen och vänd Aarke kolsyremaskin upp och ner. Titta ner i 
patronutrymmet och kontrollera om det sitter en svart packning (en svart ring) runt 
mässingssprinten och om det ser ut som om den sitter på rätt plats.  
 
 
 
Byte av packning  
 

1. Varje kolsyremaskin har en extrapackning som förvaras under basen på enheten, 
under en dekal med texten ”Extra Gasket” (extrapackning). Ta bort dekalen och ta ur 
extrapackningen.  

2. Se till att kolsyrepatronen har tagits bort från Aarke kolsyremaskin.  
3. Några centimeter under den svarta sömmen finns det en skruv på baksidan av Aarke 

kolsyremaskin. Skruva loss den, ta tag i den övre delen av Aarke kolsyremaskin, och 
lyft ur den ur höljet. 

4. Vänd den övre delen upp och ner och titta in i enheten. Vid behov, ta bort den gamla 
packningen med pincett eller en liten skruvmejsel.  

5. Placera den nya packningen i det runda hålet och tryck det på plats runt hela 
omkretsen.  

6. Sätt tillbaka den övre delen av maskinen i huvudenheten. Se till att den sitter rakt 
och är vänd i rätt riktning innan den skruvas in igen. Klart!  
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